
1 

 

議      長  日程第15「同意第５号副町長の選任について」を議題といたします。 

 田代浩一君に申し上げます。本件は貴君に関係する件ですので、審議の中立

公平性のため、自主退場を求めます。 

（ 副町長 退場 ） 

 それでは、町長の提案説明を求めます。 

町      長  同意第５号副町長の選任について。 

 次の者を松田町副町長に選任したいので、地方自治法第162条の規定により

議会の同意を求める。 

 記、住所、松田町松田庶子1037番地。 

 氏名、田代浩一。 

 生年月日、昭和32年７月25日。 

 令和６年３月14日提出、松田町長 本山博幸。 

 提案理由。令和６年３月31日をもって副町長の任期が満了するため提案する

ものでございます。よろしくお願いいたします。 

議      長  町長の提案説明が終わりました。同意第５号副町長の選任について、原案の

とおり同意することに賛成の方の起立を求めます。 

 起立全員であります。よって、本案は原案のとおり同意することに決定いた

しました。 

（ 副町長 入場 ） 

 田代浩一君に申し上げます。ただいま貴君の副町長選任が同意されましたの

で、一言御挨拶をお願いいたします。 

副   町   長  このたび副町長の選任につきまして、皆様方より御同意を賜りましたこと、

誠にありがとうございます。御存じのように、本町につきましては人口の減少

という大きな課題がございます。また、事業に目を向けてみますと、新松田駅

周辺整備事業という大きな事業がございます。また、高齢化社会に伴いまして、

福祉施策、様々な課題等がございます。この課題の解決また大型事業へ着実な

推進に伴いまして、一つ一つ丁寧に対応していかなければなりません。また、

何よりも日常の業務サービスとして、町民サービスのさらなる向上に向けまし



2 

 

て、微力ではございますけれども、一つ一つ気を抜かずに、力いっぱい対応、

取り組んでまいる所存でございます。議員の皆さんにおかれましても、どうか

引き続きお力添えとともに、御指導、御鞭撻を賜りますよう、何とぞよろしく

お願い申し上げます。本日はどうもありがとうございました。 

 


